
                     SOCIETA’  DELLA  SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest
Via Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

DELIBERAZIONE  dell' ASSEMBLEA dei  SOCI

  N.  25  DEL  20 OTTOBRE 2017

OGGETTO :  APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DELLA SOCIETÀ DELLA
                      SALUTE FIORENTINA NORD – OVEST 

L’anno 2017 (duemildiciassette) il giorno 20 (venti) del mese di novembre alle ore 14.30 presso  la sede della  
SdS in Via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l'Assemblea dei  
Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
ASL Toscana Centro Paolo Morello 

Marchese
Rossella Boldrini 33,3333% SI

Comune di CALENZANO Enrico PANZI Delegato 5,0456% SI
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi RICCI Delegato 13,2963% NO
Comune di FIESOLE Alessandra NENCIONI Delegato 4,4393% SI
Comune di LASTRA A SIGNA Elena SCARAFUGGI Delegato 6,1140% NO
Comune di SCANDICCI Elena CAPITANI Delegato 

Enrico Panzi
15,6113% NO

Comune di SESTO F.NO Camilla SANQUERIN Delegato 14,9298% SI

Comune di SIGNA Giampiero FOSSI Delegato 5,6453% SI
Comune di VAGLIA Camilla SANTI Delegato 1,5851% NO

Presiede  la  seduta,  ai  sensi  dell’art.  5  dello  Statuto,  il  Presidente  Enrico  Panzi  con  l’assistenza,  quale 
Segretario, del Direttore Franco Doni

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo rappresentato  il  63,39% delle  quote,  il  Presidente  invita  
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA
PREMESSO CHE:

1) che, in data 22.06.09,con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha 
Arcangeli, gli enti aderenti hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del nuovo 
organismo ai sensi della LRT n. 40/2005 e s.i. e m.;

2) la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis  
del  Decreto  Legislazione  n.  18  agosto 2000,  n.  267,  tra  l’Azienda  Sanitaria  di  Firenze e  gli  otto 
Comuni della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

RCHIAMATO, per quanto di competenza:

- La Legge 27 dicembre 1997, n. 449
- il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.
- La L.R. 40/2005 ss.mm.ii.
- La L.R. 41/2005 ss.mm.ii
- Il D. Lgs. 150/2009

1  Pagina  di  –  Delibera di Assemblea   n.  25  del  20/10/2017



RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali hanno 
approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di questi al Consorzio 
Società della Salute Nord Ovest,  dato atto che in data 27 dicembre 2007 è stata stipulata la relativa 
convenzione con decorrenza 1.1.2008 e che in data 29.3.2012 con atti ai rogiti del Comune di Campi 
Bisenzio è stata sottoscritta la convenzione per la prosecuzione della gestione delle attività;

VISTA la LRT n. 40/2005  e ss.mm.ii.  avente ad oggetto “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” che 
all’art. 71 quindecies prevede che le SdS disciplinano con proprio regolamento l’organizzazione interna e dei  
servizi sanitari e sociali integrati di cui assume la gestione diretta;

CONSIDERATO che il vigente Regolamento di organizzazione vigente, approvato con Deliberazione n. 5 del 
17/02/2011, è stato adottato in una fase iniziale dell’attività svolta da questa SdS e che lo stesso necessita di  
essere aggiornato, sia con riferimento a quanto nel frattempo intervenuto a modifica della L.R. 40/2005, sia  
per la necessità di renderlo coerente con l’effettivo assetto organizzativo nel frattempo assunto dalla Società 
della Salute, sia per fare evolvere l’attuale assetto verso l’attuazione delle previsioni normative in materia di  
organizzazione dei servizi e rapporto di lavoro con i dipendenti;

DATO ATTO che il testo del nuovo Regolamento di organizzazione è stato oggetto di confronto con ANCI – 
Federsanità  e con Segretari comunali e Dirigenti del Personale degli Enti soci;

DATO ATTO che lo stesso è stato inviato alle organizzazione sindacali di CGIL, CISL e UIL in data 11 luglio u.s.,  
al fine dell’assolvimento degli obblighi di informazione, ed è stato inoltre discusso con le medesime sigle 
nella riunione dell’11 ottobre 2017;

RITENUTO conseguentemente di approvare il  nuovo Regolamento di organizzazione di cui all’allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, dando atto che lo stesso sostituisce integralmente il  
precedete atto approvato con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 5 del 17/02/2011

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa:

a) di approvare il Regolamento Generale di Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Nord – Ove -
st, di cui all’allegato A) al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

b) di dare atto che lo stesso sostituisce integralmente il Regolamento Generale di Organizzazione approvato 
con Deliberazione Giunta Esecutiva  n. 5 del 17/02/2011

c) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio, ove vi 
rimarrà per dieci giorni consecutivi, e mediante pubblicazione sul sito informatico della Società della Sa-
lute, ove resterà accessibile a tempo indeterminato.

d) di partecipare il presente provvedimento a tutti gli Enti soci, al Collegio di Revisione, e ai dipendenti.

 IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO
               f.to  Enrico Panzi                                          f.to Franco Doni

 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

                IL PRESIDENTE                                                                      IL SEGRETARIO 
                  Enrico Panzi                                                                      Dott. Franco Doni

2  Pagina  di  –  Delibera di Assemblea   n.  25  del  20/10/2017



       
           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio della SdS per dieci giorni consecutivi 
dal 15/11/17.

      IL SEGRETARIO
                             Dott. Franco Doni

Da partecipare alle seguenti strutture:

Responsabile Servizio Sociale Professionale, 
Responsabile Settore Servizi socio assistenziali, 
Responsabile Settore Alta integrazione, 
Responsabile UF Assistenza sociale ASL Toscana Centro – zona Nord – Ovest, 
Coordinatore UVM-H
Responsabile settore disabilità ASL Toscana centro – zona nord-ovest
P.O. Anziani Non Autosufficienti ASL Toscana Centro
 

            

3  Pagina  di  –  Delibera di Assemblea   n.  25  del  20/10/2017


	       
	           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

		2017-11-15T13:03:42+0100
	Sesto Fiorentino
	PANZI ENRICO
	firenze


		2017-11-15T13:04:57+0100
	Sesto Fiorentino
	PANZI ENRICO
	firma


		2017-11-15T14:05:54+0100
	Sesto Fiorentino
	DONI FRANCO
	firma


		2017-11-15T14:07:12+0100
	Sesto Fiorentino
	DONI FRANCO
	firma




